
Dovolávané žalobní důvody: Porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) naří-
zení (ES) č. 40/94 (1), jelikož mezi kolidujícími známkami ne-
existuje nebezpečí záměny, a pravidla č. 22 nařízení (ES)
č. 2868/95 (2), jelikož právně relevantní používání namítané
ochranné známky nebylo dostatečně prokázáno.

(1) Nařízení Rady (ES) č. 40/94 ze dne 20. prosince 1993 o ochranné
známce Společenství (Úř. věst. 1994, L 11, s. 1; Zvl. vyd. 17/01,
s. 146).

(2) Nařízení Komise (ES) č. 2868/95 ze dne 13. prosince 1995, kterým
se provádí nařízení Rady (ES) č. 40/94 o ochranné známce Společen-
ství (Úř. věst. L 303, s. 1; Zvl. vyd. 17/01, s. 189).

Žaloba podaná dne 26. ledna 2009 – Portugalská republika
v. Komise

(Věc T-33/09)

(2009/C 82/53)

Jednací jazyk: portugalština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Portugalská republika (zástupci: L. Inez Fernandes a J.
A. de Oliveira, zmocněnci)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

Návrhové žádání žalobkyně

— zaprvé zrušit rozhodnutí Komise K(2008) 7419 ze
dne 25. listopadu 2008, kterým Komise uložila Portugalské
republice penále, které měla Portugalská republika zaplatit
na základě rozsudku Soudního dvora ve věci
C-70/06 s účinností ode dne 10. ledna 1008,

— podpůrně zrušit uvedené rozhodnutí v rozsahu, v jakém
jeho účinky překračují datum 29. ledna 2008,

— uložit Komisi Evropských společenství náhradu veškerých
nákladů řízení, nebo v případě, že se Soudní dvůr omezí na
snížení penále, rozhodnout, že každý účastník řízení ponese
vlastní náklady řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Žalobkyně žádá zrušení napadeného rozsudku na základě
článku 230 ES a tvrdí, že Komise porušila Smlouvu o ES nebo
právní předpisy, které ji provádějí.

Podle žalobkyně totiž Komise porušila Smlouvu o ES nebo
právní předpisy, které ji provádějí, tím, že od ní požadovala
zaplacení penále, které jí uložil Soudní dvůr ve věci C-70/06 na
období od 10. ledna do 17. července 2008, ačkoli už dříve
splnila v plném rozsahu svoji povinnost přizpůsobit své vnitro-
státní právo směrnici 89/665 (1).

Když Soudní dvůr dne 10. ledna 2008 vydal rozsudek ve věci
C-70/06, kterým žalobkyni uložil zaplatit penále za každý den
prodlení při přijímání opatření nezbytných k vyhovění rozsudku
ze dne 14. října 2004, Komise v. Portugalsko, C-275/03 – tedy
opatření spočívajících ve zrušení zákonného nařízení č. 48051
ze dne 21. listopadu 1967, které podmiňuje přiznání náhrady
škody osobám poškozeným porušením práva Společenství
v oblasti veřejných zakázek nebo porušením vnitrostátních
prováděcích předpisů prokázáním zavinění ve formě úmyslu či
nedbalosti – měla již Portugalská republika přijatý zákon
č. 67/2007, kterým se zrušuje uvedené zákonné nařízení
a zavádí se nový režim mimosmluvní občanskoprávní odpověd-
nosti státu a dalších veřejnoprávních orgánů, a tento zákon již
byl zveřejněný v Diário da República (Sbírka zákonů), 1. část,
č. 251 ze dne 31. prosince 2007. Uvedený zákon nabyl účin-
nosti 30 dní po zveřejnění, tedy 30. ledna 2008.

Dne 4. ledna 2008 žalobkyně o této skutečnosti informovala
Soudní dvůr a žádala, aby kopie uvedeného zákona byla vložena
do spisu věci C-70/06. Avšak vzhledem k pokročilé fázi řízení
Soudní dvůr nemohl tuto skutečnost zohlednit a dne 10. ledna
2008 vydal rozsudek.

Žalobkyně má za to, že rozhodnutí směřující k zaplacení penále
se může týkat nanejvýše období do 9. ledna 2008, nebo
v nejhorším případě s ohledem na to, že nabytí účinnosti
zákona č. 67/2007 není shodné s datem jeho zveřejnění, období
do 29. ledna 2008. Příkaz Komise je proto zněla neopodstat-
něný ve vztahu k pozdějšímu období.

(1) Směrnice Rady ze dne 21. prosince 1989 o koordinaci právních
a správních předpisů týkajících se přezkumného řízení při zadávání
veřejných zakázek na dodávky a stavební práce (Úř. věst. L 395,
s. 33; Zvl. vyd. 06/01, s. 246).

Žaloba podaná dne 23. ledna 2009 – dm-drogerie markt
v. OHIM – Distribuciones Mylar (dm)

(Věc T-36/09)

(2009/C 82/54)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: dm-drogerie markt GmbH + Co. KG (Karlsruhe,
Německo) (zástupci: O. Bludovsky a C. Mellein, advokáti)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné
známky a vzory)

Další účastník řízení před odvolacím senátem: Distribuciones Mylar,
SA (Gelves, Španělsko)

4.4.2009C 82/30 Úřední věstník Evropské unieCS



Návrhová žádání žalobců

— zrušit rozhodnutí prvního odvolacího senátu Úřadu pro
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory)
ze dne 30. října 2008 ve věci R 228/2008-1, změnit ho
a zamítnout námitky v plném rozsahu;

— podpůrně zrušit rozhodnutí prvního odvolacího senátu
Úřadu pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky
a vzory) ze dne 30. října 2008 ve věci R 228/2008-1 a vrátit
věc OHIM;

— podpůrně zrušit rozhodnutí prvního odvolacího senátu
Úřadu pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky
a vzory) ze dne 30. října 2008 ve věci R 228/2008-1 a

— uložit dalšímu účastníku před odvolacím senátem náhradu
nákladů řízení

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Přihlašovatel ochranné známky Společenství: žalobkyně

Dotčená ochranná známka Společenství: slovní ochranná známka
„dm“ pro výrobky zařazené do tříd 1, 3–6, 8–11, 14, 16, 18,
20–22, 24–32, 34 a služby zařazené do třídy 40

Majitel ochranné známky nebo označení namítaných v námitkovém
řízení: další účastník řízení před odvolacím senátem

Namítaná ochranná známka nebo označení: zápis španělské obra-
zové ochranné známky č. 2 561 742 „DM“ pro výrobky a služby
zařazené do tříd 9 a 39

Rozhodnutí námitkového oddělení: částečné vyhovění námitce

Rozhodnutí odvolacího senátu: zamítnutí odvolání

Dovolávané žalobní důvody: porušení článků 57 a 59 nařízení
Rady č. 40/94 tím, že odvolací senát nesprávně dospěl k závěru,
že dopis OHIM ze dne 8. června 2007 nepřerušuje běh lhůty
pro podání odvolání; porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení
Rady č. 40/94 tím, že se odvolací senát nesprávně domníval, že
existuje nebezpečí záměny mezi dotčenými ochrannými znám-
kami z důvodu podobnosti výrobků označovaných touto
ochrannou známkou; porušení pravidla 17 odst. 2 a 4 nařízení
Komise č. 2868/95 (1) tím, že odvolací senát neurčil, že další
účastník před odvolacím senátem neuvedl základní prvky
námitek.

(1) Nařízení Komise č. 2868/95 ze dne 13. prosince 1995, kterým se
mění nařízení Rady (ES) č. 40/94 o ochranné známce Společenství
(Úř. věst. 1995 L 303 s. 1; Zvl. vyd. 17/01, s. 189).

Žaloba podaná dne 26. ledna 2009 – Advance Magazine
Publishers v. OHIM – Selecciones Americanas (VOGUE

CAFÉ)

(Věc T-40/09)

(2009/C 82/55)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Advance Magazine Publishers, Inc. (New York,
Spojené státy) (zástupce: T. Alkin, barrister)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné
známky a vzory)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Selecciones Ameri-
canas, SA [Sitges (Barcelona), Španělsko]

Návrhová žádání žalobce

— zrušit rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu Úřadu pro
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory)
ze dne 19. listopadu 2008 ve věci R 280/2008-4 v rozsahu,
v němž se týká námitek opírajících se o španělské ochranné
známky č. 255 186 a 2 529 7282 529 728;

— změnit rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu Úřadu pro
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory)
ze dne 19. listopadu 2008 ve věci R 280/2008-4 tak, že
rozhodnutí o námitkách bude odloženo do té doby, než
bude znám výsledek námitkového řízení ohledně přihlášky
ochranné známky Společenství č. 3 064 219; a

— uložit dalšímu účastníku řízení před odvolacím senátem
náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Přihlašovatel ochranné známky Společenství: Žalobkyně

Dotčená ochranná známka Společenství: Slovní ochranná známka
„VOGUE CAFÉ“ pro výrobky a služby zařazené do tříd 21, 25
a 43

Majitel ochranné známky nebo označení namítaných v námitkovém
řízení: Další účastnice řízení před odvolacím senátem

Namítané ochranné známky nebo označení: Španělská obrazová
ochranná známka č. 255 186 „Vogue Juan Fort, S.A. – Bada-
lona“ pro výrobky zařazené do třídy 25; španělská obrazová
ochranná známka č. 2 529 728 „VOGUE studio“ pro výrobky
zařazené do třídy 25; přihláška obrazové ochranné známky
Společenství č. 3 064 219 „VOGUE“ pro výrobky a služby zařa-
zené do tříd 25, 35 a 39

Rozhodnutí námitkového oddělení: Vyhovění námitkám pro
výrobky zařazené do třídy 25

Rozhodnutí odvolacího senátu: Zamítnutí odvolání

4.4.2009 C 82/31Úřední věstník Evropské unieCS


